LAOMPOL

COOPERATIVA MIXTA PORTENA LIMITADA

TARIFARIO VIGENTE

COOPERATIVA MIXTA PORTENA LIMITADA (COOMPOL)

APORTACIONES [ anomeomETRABE |

Desde Hasta Tasa Nominal |Tasa Efectiva Desde Tasa Efectiva Dende Hasta Lo No/minal Lo bleciva
0.00 100.00 0.0% 0.00%
" " 0.01]  100.00 0.0% 0.00%
0.00 75000 0% 0% 10001 10.000.00 ) 00/0 ) 000/0 100.01] 10.000.00 3.0% 3.04%
750.01]  60.000.00]  2.00% 2.02%| ' — — — 10,000.01| 60,000.00 3.5% 3.56%
60.000.01] 12000000 2.50% 2.53% 10.000.011 60.000.00 1.5% 1.51% 60.000.01] 120.000.00 4.0% 407%
0, 0,
120.000.01  240.000.00 3.00% 3.04% 60,000,011 120,000.00 20% 2.02% 120,000.01] 240.000.00 4.5% 4.59%
0, 0,
240,000.01|en adelante 3.50% R B eroowin e 2 . 240.000.011 500.000.00 3.0% 3.12%
’ 240,000.01] en adelante 3.0% 3.04% 500.000.01] en adelante 5.00% 5.12%

ORRO MENORES AHORRO DOLARES

Desde Hasta Tasa Nominal |Tasa Efectiva Desde Hasta Tasa Nominal |Tasa Efectiva | Desde Hasta Tasa Nominal Tasa Efectiva
0.01 99.99 0% 0% 0.00 100.00 0% 0% 0.01 99.99 0% 0%
100,00 10.000.00 0% 2.02% 100,01 500,00 0.25% 0.25% 100.00] 50.000.00 2.00% 2.02%
- - - - 50.000.01{ 100.000.00 3.00% 3.04%
10,000.01 50.000.00 2.5% 2.53% 500.01 5,000.00 0.50% 0.50% 100,000.01| 200,000.00 3.50% 3.56%
50,000.01]en adelante 3.50% 3.56% 5.000.01|en adelante 1.00% 1.00% 200.000.01| en adelante 3.50% 3.56%

DEPOSITOS A P O PIR DEPOSITOS A PLAZO DOLARES ~ TIMBRES CONSUCOOP |

Lempiras 6 MESES 12 MESES Al cambio en Lempiras 3 MESES | 6 MESES | 12 MESES De L 10,000.01 hasta L 20,000.00 1 timbre de L. 10.00
o, 0, 0,
% % % % Yo De L 20,000.01 hasta L 50,000.00 1 timbre de L 20.00
1,000.00 500.000.00 3.00% 3.50% 100.00 1,000.00 0.50% 0.50% 0.75% De L 50,000.01 hasta L 100,000.00 1 timbre de L 50.00
500,000.01] 3.000,000.00 4.00% 4.50% 1,000.01 5.000.00 0.75% 0.75% 1.00% De L 100,000.01 en adelant
3,000.000.01] 5000,000.00 5.00% 5.50% 5.000.01 10,000.00 1.00% 1.00% 1.25% Por los primeros L 100,000.00 1 timbre de L 50.00
5,000,000.01] En Adelante 6.00% 7.00% 10,000.01 50,000.00 1.50% 1.50% 1.75% Por cada L 100,000.00 6 francciéon 1 timbre de L 10.00
50,000.01 en adelante 1.75% 1.75% 2.00% Maximo a cobrar serd de 140 timbres
PR 0S AUTOMATICO
Plazo en meses Tasa ]
Minimo Maximo Tasa Minima | Tasa Maxima Requisito en aportaciones para los créditos y garantias asi:
12 meses 60 meses 12% 13% . Porcentaje Valor en - i - z
Garantia | corantia__| aportaciones | Diende | Sobre requisito COBRO DE PAPELERIA POR CREDITOS
o R OS HIPO 'T'a Automatica 100% 100% n/a Papeleria, Automitico
Mo enmeses I Prendaria 100% 100% Wa De 750.00 a 5,000.00 L. 25.00
T Yy~ s Hipotecaria 80% 5% 5% <2.5%>1% 5,001.00 a 30.000.00 L. 100.00
Fiduciaria Solidaria 20% <25%>1% > 30,000.00 L. 200.00
PRESTAMOS FIDUCIARIO S— -
Plazo en meses Tasa EapeleriaHipotecaria
Minimo Miximo | Tasa Minima | Tasa Mixima PRESTAMOS HIPOTECARIOS CON FONDOS BANHPRO hasta 100,000.00 L. 500.00
12 meses 60 moses 22% 30% 100,001.00 a 200,000.00 L. 700.00
Tipo de Vivienda Tasa 200,001.00 a 500,000.00 1. 1.000.00
PR OS PRENDARIO Vivienda Clase Media 11.5% >500,000.00 L. 1,200.00
Plazo en meses Tasa Vivienda Clase Digna 9.7%
Minimo Maiximo Tasa Minima | Tasa Méxima Papeleria, Fiduciaria
12 meses 60 meses 12% 13% Pignorativos en base a garantias de Depositos a Plazo Hasta 5,000.00 L. 200.00
5,001.00 a 30,000.00
—_— Se presta un 5% arriba de la tasa otorgada en el certificado y el crédito puede r 3 L. 300.00
COOMPOL Al . N 30,001.00 a 100,000.00 L. 500.00
tener un maximo de plazo de 20 afios.
Plazo en meses > 100,000.00 L. 700.00
Minimo Méiximo Tasa OTROS COSTOS
12 meses 72 meses 15% al 26% CARGOS POR GESTIONES DE COBRO - " - .
L 25.00 por reimpresion de libretas en caso de reposicion.
REDITO POR PLA A Nota de cobro L100.00
Plazo en meses Llamada telefonica 130.00 - Emisién de Estado de Cuentas
— — Mensaje de texto 125.00 Emision de Estados de Cuenta de
Minimo Méximo Tasa Correo electronico 125.00 Aportacién, Ahorros y Préstamos del L 25.00 por hoja.
0, .
12meses  [60 meses 17% Visita domiciliaria cn la peninsula 1200.00 Afiliado.

OOMPO ﬁ Visita domiciliaria fuera de la peninsula L350.00
Plazo en meses Tasa EMISION DE CONSTANCIAS OIROSICOSIIOS

3 meses 30% | El certificado de deposito a plazo en lempiras o dolares, que sea
cancelado anticipado, tendra una penalizacion de una tasa del 2% de

Emision de constancias de saldos en las cuentas
de aportaciones, ahorros, antigiiedad del afiliado,

DITO 8 para embajada, consulados o tramites diversos y L 50.00 por constancia ntercs.
Plazo en meses emision de constancias de saldos de préstamos
‘ Minimo Miximo Tasa para consolidacion de deudas.

12 meses 60 meses 17%

Vigente a partir del 1 de febrero de 2022

ccoompol.co 026652084 ®+504 9671-3495 (@)




